
Contacto

Teléfono 987550211
Fax 987551729
Correo Electrónico secretaria@aytofabero.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(24420) Fabero España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 482/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fabero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofabero.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FPIejPchJgk%3D

Objeto del Contrato: Dotación de mobiliario en el Campamento Público de Turismo de Lillo del Bierzo.

El objeto del contrato es la dotación de mobiliario necesario para el equipamiento de la cocina en elDescripción 
Campamento Público de Turismo de Lillo del Bierzo, incluyendo su montaje e instalación, en el marco del Proyecto
"Entibando: Servicios y Población en la Cuenca Fabero - Sil", cofinanciado por el Ministerio para la Transición Ecológica
y el Reto Demográfico. El suministro reunirá reunirá las especificaciones técnicas reflejadas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas y, en su caso, las características contenidas en la oferta del adjudicatario.
Valor estimado del contrato 24.683,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.866,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.683,08 EUR.

Clasificación CPV
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39141100 - Estantes.
39141400 - Cocinas equipadas.
39141500 - Campanas extractoras de humos.
39711100 - Refrigeradores y congeladores.
39711360 - Hornos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Estudio de mercado

Lugar de ejecución
Campamento Público de Turismo de Lillo del Bierzo, sito en el Paraje de los Perdigones, 24428, Lillo del Bierzo,
Fabero (León).
Condiciones Remisión PPT y Cláusula 8ª del PCAP.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Campamento Público de Turismo de Lillo del Bierzo, sito en el Paraje de los Perdigones

http://www.aytofabero.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FPIejPchJgk%3D


Precio de la oferta más baja 18.349,65 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

(24428) Lillo del Bierzo, Fabero (León). España

Formalización contrato adjudicado a fecha de 31 de julio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTO DE HOSTELERÍA Y CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L.
NIF B47767330
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tobalto
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 661393793
Correo Electrónico hostelclimavalladolid@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.984,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.970,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 482/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO SUMINISTRO CAMPING DISOCIADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WgH
AuPwW3ztq9BvHpcpfnPKrzWWRsoy7VUPPkFDnWg9pZ8Bup/wqiiOijcMybTv9ZVBGnN8S/8G8vui216QQRXsI962PONVwn
j6bE81%2B4sJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WAHLB2vAzBYaHFsI6TbJr6g6iD3AKXw0IPTm5bsyI%2BsyH/l4lE%2BIPu/uOhhN4sHC1ChoUIEnWj/KPQ478%2Bb2n1mT1S217fr54p88z6B%2BKlV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WgHAuPwW3ztq9BvHpcpfnPKrzWWRsoy7VUPPkFDnWg9pZ8Bup/wqiiOijcMybTv9ZVBGnN8S/8G8vui216QQRXsI962PONVwnj6bE81%2B4sJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WgHAuPwW3ztq9BvHpcpfnPKrzWWRsoy7VUPPkFDnWg9pZ8Bup/wqiiOijcMybTv9ZVBGnN8S/8G8vui216QQRXsI962PONVwnj6bE81%2B4sJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WgHAuPwW3ztq9BvHpcpfnPKrzWWRsoy7VUPPkFDnWg9pZ8Bup/wqiiOijcMybTv9ZVBGnN8S/8G8vui216QQRXsI962PONVwnj6bE81%2B4sJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 987550211
Correo Electrónico secretaria@aytofabero.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 10
(24420) Fabero España

Contacto

Teléfono +34 987550211
Correo Electrónico secretaria@aytofabero.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 10
(24420) Fabero España

Precio de la oferta más alta 21.422,71 EUR.No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fabero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fabero.sedelectronica.es/info.2

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fabero
Sitio Web https://fabero.sedelectronica.es/info.2

Plazo de Presentación

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayores garantías que las mínimas solicitadas para la totalidad del vehículo

https://fabero.sedelectronica.es/info.2
https://fabero.sedelectronica.es/info.2


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio técnico propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de microondas eléctrico profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEBhyAC2lJ2GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014062319 |  2024-000922088 | jue, 29 ago 2024 11:25:55:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10068303546493655422483943621478692495 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEBhyAC2lJ2GCFcHcNGIlQ%3D%3D

